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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizorit

Subjektet kyge té pérfshira me raportin e Lénda e revizionit:
revizorit: Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
Qyteti i Shkupit pajtueshmérisé i llogarisé sé buxhetit themelore (637)
pér vitin 2021.

Qéllimi i revizionit:
Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga paragitjet e gabuara materialisht,
ndérsa transaksionet dhe aktivitetet reflektuese jané né pajtim me rregullativén ligjore.

/Gjendjet kyce té konstatuara: \ / \
Mendimi i dhéné *:

- regjistrimi i kryer éshté jo i ploté dhe jo i rregullté dhe

nuk éshté pranuar nga personat pérgjegijés; Shprehém mendim té pavolitshém pér té

- pagesa pa bazé i mjeteve né bazé té marréveshjeve té vértetén dhe objektivitetin e raporteve
autorit, shérbimeve té bashképrodhimit, promivimi i financiare, llogaria e buxhetit themelor (637)
fushatave dhe mbulimi mediatik né procesin zgjedhor; pér vitin 2021 dhe pér pajtueshmériné me

rregullativén ligjore, udhézimeve dhe
politikat e vendosura.

\_ AN /
/Rekomandimet kyge: \

- zbatimi i regjistrimit té mjeteve dhe detyrimeve né pajtim me

- parregullsi né zbatimin e prokurimeve publike.

dispozitat ligjore;
- informimi i opinionit, llogaridhénie dhe transparencé pér punén Dobésité kyce té sistemit:
e qytetit té kryet né pajtim me dispozitat ligjore dhe /

respektimit té dispozitave nga kodi zgjedhor;

- realizimi i punéve né pajtim me shembullin llogaritje, né afate
té pércaktuara me marréveshje dhe zbatimi i procedurave pér
prokurime, né ményré té cilét do té sigurojné konkurencé dhe

\shfrytézimin racional té mjeteve buxhetor. /
Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

Vérejtjet e marra té draft-raportit: /
Nuk jané marré vérejtje té draft-raportit té llogarisé sé
buxhetit themelor (637) pér vitin 2021.

* ‘ pozitive O me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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